

Projektin nimi: Kotoutumisen tuen ja kansainvälisen toiminnan yhteispeli -esiselvityshanke		
Toteuttaja:	Vastuhenkilö / puh:	Yhteyshenkilö / puh:
Rovaniemen kaupunki Työllisyyspalvelut	Sanna Mäensivu	0405212373
Kuvaus ja toimenpiteet:		
<p>Rovaniemelle saapuu työ-, koulutus-, perheperusteisesti maahan tulleita, kansainvälistä suojelua saavia henkilöitä ja turvapaikanhakijoita. Kotoutumisen ja kuntaan asettautumisen tuki sekä kansainvälisten osaajien houkuttelu paikkakunnalle liittyy vahvasti siihen, että yrityksille taataan riittävästi osaavaa työvoimaa ja maahan tulleille työnhakijoille ja työttömyysriskin alaisille varmistetaan tarveperustaista tukea yhdenvertaisuuden edistämiseksi, osallisuuden tukemiseksi ja ympärivuotisen työllistymisen edistämiseksi. Kaikkia Lappiin ja Rovaniemelle muuttaneita maahan muuttaneita voidaan tukea heidän tarvitsemallaan yksilöllisellä tasolla tehokkaasti, kun hyödynnetään alueen kotoutumisen tuen verkostoja ja kootaan monipuolisesti toimijoita yli sektorirajojen yhteen järjestämään matalan kynnyksen palveluita, joita on helppo lähestyä. Tässä kunnan rooli tulevaisuuden suunnan näyttäjänä on keskeinen.</p> <p>Hankkeen tavoitteena on selvittää sitä, miten Rovaniemelle muuttaneiden maahanmuuttajien tukea voitaisiin tehostaa siten, että se palvelisi ja sitouttaisi useita eri toimijoita ja kehittäisi maahan muuttaneiden osallisuuden kokemuksia ja kotoutumista sekä pääsyä avoimille työmarkkinoille. Tavoitteena on selvittää, miten ja millaisin edellytyksin Rovaniemen kaupunkiin voitaisiin perustaa Kansainvälinen talo eli International House Rovaniemi. Esiselvityshankkeen kautta voidaan muodostaa koonti tarvittavista tiedoista ja toimenpiteistä, joiden pohjalta voidaan jatkaa maahanmuuttajataustaisten kotoutumista ja työllistymistä edistävää palvelurakenteen ja -mallin kehittämistä siten, että tavoitteenasettelua on yhdessä valmisteltu eri toimijoiden kesken.</p> <p>Erilaisten muutosten, kuten hyvinvointialueen perustamisen ja TE-uudistuksen, keskellä tavoitteena on kuvailla ja sovittaa yhteen erilaisia toimintakulttuureja ja selkeyttää toimintatapoja tai -rooleja. Eri sektoreiden toiminnoissa on hyötysuhteita ja erilaisia toiminnan järjestämisen tapoja, joiden kuvailun kautta voidaan selkeyttää maahan muuton ja kaupunkiin muuton prosessia ja rooleja eri toimijoiden kesken.</p> <p>Tavoitteena on koostaa selvityksissä jo saatua, ja tarvittaessa järjestää uusia keskustelutilaisuuksia uusien ideoitujen palvelumallien käyttöön ottamiseksi, heidän näkökulmastaan, ketä palvelut koskisivat. Hankkeessa ei ole esiselvitystasolla vielä varsinaista kohderyhmää, mutta tavoitteena on selvittää maahan muuttaneiden ja heitä työllistävien yritysten tai organisaatioiden näkökulmia tai muiden keskeisten maahanmuuttoprosessiin vaikuttavien toimijoiden näkökulmia matalan kynnyksen TNO-palveluille Rovaniemellä. Toiveiden ja tarpeiden huomioimisen kautta luodaan pohjaa sujuvalle palvelumallille tai -kokonaisuudelle.</p>		
Hankkeen konkreettiset toimenpiteet:		
<p>TP 1. Benchmarking. Tutustuminen International House -konseptiin, eri paikkakunnilla tehtyihin perustamisen hankkeisiin ja niistä saatuihin kokemuksiin.</p> <p>TP 2. Kartoitetaan ja kootaan tietoa Rovaniemen alueen kotoutumisen tuen ja kansainvälisen toiminnan palveluista ja prosesseista koskien vakiintuneita ja uusia työllistymisen sekä</p>		

<p>ohjauksen palveluprosesseja. Avataan toimintamalleja, puitteita ja mahdollisesti kehittämistä vaativia seikkoja.</p> <p>TP 3. Tuetaan maahan muuttaneiden osallisuutta ja kerätään tietoa siitä, minkälaisia näkemyksiä heillä on asettumisen ja kotoutumisen palveluista. Hyödynnetään jo olemassa olevaa ajankohtaista aineistoa sekä haetaan tarvittaessa tietoa paikoista, joissa maahan muuttaneita voi tavoittaa.</p> <p>TP 4. Suunnitellaan yhteistyössä työllistymistä ja kotoutumista edistäviä palveluita eri taustoista tulevien maahantulon prosessissa vaikuttavien toimijoiden kanssa. Selvitetään konkreettisia tarpeisiin perustuvia palvelumalleja ja vastuunjakoja eri toimijoiden välillä. Työpajat 1-3 kpl.</p>			
<p>Projektin kesto: 1.3.2023-31.10.2023</p>		<p>Tärkeimmät sidosryhmät: Monikulttuurisuuskeskus Moninet, Lapin TE-toimisto, Lapin ELY-keskus ja Rovaniemen kaupungin kotoutumisen tuen palvelut</p>	
<p>Hankkeen hallinnoija</p> <p>Rovaniemen kaupunki Työllisyyspalvelut</p>			
<p>Kustannukset</p>	<p>Henkilöstökustannukset, Ostopalvelut, Flat rate 17% -kustannukset</p>	<p>Rahoitus ELY-keskus Rovaniemen kaupunki</p>	<p>€ 43 904 10 976€</p>
<p>Yhteensä</p>	<p>54 880</p>	<p>Yhteensä</p>	<p>54 880€</p>
<p>Hankkeen liittyminen Rovaniemen kaupunkistrategiaan, erillisstrategioihin ja elinkeinotoiminnan painopisteisiin:</p> <p>Selvitystyön kautta on tavoitteena tuoda toimijoiden yhteistyössä ja benchmarking-työn kautta Lapin maahanmuuttostrategian 2030+ vision ”Lappi on koti kaikille” ja Rovaniemen kaupunkistrategian 2030 vision ”Ihmisen kokoinen arktinen pääkaupunki” kautta konkreettisia toimenpide-ehdotuksia, joilla voidaan lähteä kehittämään kaupungin palveluita maahan muuttaneille ja tukea heidän työllistymistään sekä juurtumista Lappiin.</p>			
<p>Hankkeeseen liittyvät hallinnolliset päätökset Hankehakemus jätetty ELY-keskuksen käsittelyyn 15.12.2022 ehdollisena.</p>			
<p>Hankkeen kehittämisen toiminnan jatko hankevaiheen jälkeen:</p> <p>Esiselvitys toimii tietopohjana tulevalle hankkeelle (Kansainvälinen talo Rovaniemi -tyyppinen hanke). Esiselvityksessä saatuja tietoja nykytilasta ja palvelutarpeista, hyvistä käytännöistä ja kokemukseen perustuvista toimivista palvelumalleista voidaan hyödyntää tulevan hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa. Hyviä palvelumalleja voidaan kehittää Rovaniemen paikkakunnan näkökulmasta toimiviksi toiminnan järjestämisen tavoiksi.</p>			